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Yttrande över betänkandet Ett nytt brott och andra 
åtgärder mot människohandel (SOU 2025:119)  
Er beteckning: Ju2025/02760 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Gävleborg (hädanefter Länsstyrelsen) har fått begäran 
om yttrande över Ett nytt brott och andra åtgärder mot 
människohandel (SOU 2025:119). 

Länsstyrelsen har granskat förslagen utifrån myndighetens uppgifter 
samt de sakområden och nationella mål som myndigheten bevakar 
och arbetar för.  

Länsstyrelsen ser positivt på att arbetet mot människohandel stärks 
och tillstyrker förslagen men har några synpunkter. 

Länsstyrelsens synpunkter 

Avsnitt 6.1 Nuvarande åtgärder och gällande rätt 
Regionkoordinatorer mot prostitution och människohandel utgör 
ett viktigt led i stöd- och skyddsprocessen. Som nämns i 
utredningen har en översyn av regionkoordinatorfunktionen 
genomförts av Jämställdhetsmyndigheten under 2025. 
Rekommendationen från utredningen är att rollen renodlas till att 
antingen bli kapacitetsbyggande (strategiskt) eller direktstödjande 
(operativ).  

Länsstyrelsen vill uppmärksamma att inkomna ärenden ofta 
hänvisas från Jämställdhetsmyndigheten till regionkoordinatorn att 
hantera. Om regionkoordinatorns uppgift enbart ska vara 
kapacitetsbyggande, behöver det klargöras vilken aktör som ska ha 
de operativa samordningsansvaret i ärendena så att personer utsatta 
för prostitution och människohandel får rätt stöd, hjälp och skydd. 
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Utifrån länsstyrelsens regionala uppdrag att förebygga och bekämpa 
mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, sexuellt våld, 
hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och 
människohandel samt uppdraget att stödja och bidra till regional 
samordning av det brottsförebyggande arbetet behöver det vara en 
tydlig ansvarsfördelningen mellan länsstyrelsernas och 
regionkoordinatorns uppdrag så att dessa kompletterar och 
förstärker varandra.  

Avsnitt 10.2 Syftet med utredningen och utredningens 
förslag 
Länsstyrelsen ser positivt på att Socialstyrelsen får i uppdrag att 
kartlägga tillgången till boendeinsatser (inklusive skyddat boende) 
samt undersöka omfattningen och typen av boendeinsatser som 
tillhandahålls inom ramen för socialnämndens ansvarsområden. 
Länsstyrelsen vill dock betona vikten av att insatser vidtas för att 
utöka tillgången på boendeinsatser om det i kartläggningen 
framkommer att tillgången inte motsvarar behoven.  

Övrigt 
Länsstyrelsens vill avslutningsvis understryka att länsstyrelsernas 
samordningsuppdrag inom mäns våld mot kvinnor och 
brottsförebyggande får bättre genomslag om det speglas i nationella 
myndigheters uppdrag. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Carina Ståhl 
Herrstedt med enhetschef Pernilla Bylund som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också Veronica Lauritzsen, länsråd och 
Åsa Broman, avdelningschef medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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